

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

งานโครงการ ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองบ้านสวน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
 แบบเลขที่ 9/2565 จำนวน 3 แผ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองศึกษาฯ
 แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	171,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	171,000.00	
	ราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น	171,000.00	**
	ราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

ราคามันมันตีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 29.94 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สมจิตรักษากุล)

(หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายซัชชัย ประยูรญาติ)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายธภัทร เอื้อสุวรรณ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบ พร.4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานก่อสร้างอาคาร

งานประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองบ้านสวน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2567

แบบเลขที่ 9/2565 จำนวน 3 แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองศึกษา

เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
	งานรื้อ เสาและคานทับหลัง คอนกรีต รื้อเดิม	0.98	ลบ.ม.		-	600.00	588.00	588.00	
	งานรื้อผนังอิฐ รื้อเดิม	30.78	ตร.ม.		-	40.00	1,231.20	1,231.20	
	รวมรายการที่ 1							1,819.20	
2	หมวดงานซ่อมแซมรั้ว								
	คอนกรีต 1:2:4	0.98	ลบ.ม.	1,782.00	1,746.36	532.00	521.36	2,267.72	
	เหล็ก RB6 (SD24)	17.56	กก.	32.67	573.69	4.40	77.26	650.95	
	เหล็ก RB9 (SD24)	52.43	กก.	31.74	1,664.13	4.40	230.69	1,894.82	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	2.10	กก.	50.31	105.65		-	105.65	
	ไม้แบบ ไม้กระบาก 1" x 6"	20.00	ลบ.ฟ.	449.49	8,989.80		-	8,989.80	
	ไม้โครงไม้อย่าง 1 1/2" x 3" (คิด 30%)	6.00	ลบ.ฟ.	416.78	2,500.68		-	2,500.68	
	ตะปุดอกไม้	4.00	กก.	46.73	186.92		-	186.92	
	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบและถอดออก	20.00	ตร.ม.		-	139.00	2,780.00	2,780.00	
	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	30.78	ตร.ม.	115.24	3,547.09	84.00	2,585.52	6,132.61	
	งานฉาบโครงสร้างรั้ว (เสา-คาน รวมงานจับเชื่อม)	14.55	ตร.ม.	68.00	989.40	115.00	1,673.25	2,662.65	
	งานฉาบปูนผนังรั้วเขาส่อง	30.78	ตร.ม.	68.00	2,093.04	118.00	3,632.04	5,725.08	
	งานติดตั้งรั้วเหล็กแหลม	105.00	ม.	550.00	57,750.00	60.00	6,300.00	64,050.00	
	แผ่นตะแกรงเหล็กฉีก XS36 ขนาดรู 15x32 มม. หนา 2.3 มม. น้ำหนัก 21.30 กก/แผ่น(1.20x2.40 ม.)	5.76	ตร.ม.	460.00	2,649.60		-	2,649.60	
	เหล็กกล่อง ขนาด 25x25 มม. หนา 1.2 มม. น้ำหนัก 0.86 กก/ม.	409.10	กก.	29.80	12,191.18	10.00	4,091.00	16,282.18	
	ค่าแรงติดตั้งแผ่นตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดรู 15x32 มม. หนา 2.3 มม. น้ำหนัก 21.30 กก/แผ่น(1.20x2.40 ม.)	42.60	กก.		-	10.00	426.00	426.00	
	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 มม. หนา 4 มม. น้ำหนัก 2.41 กก/ม.	73.08	กก.	38.67	2,826.00	10.00	730.80	3,556.80	

แบบ ปร.4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานก่อสร้างอาคาร

งานประมาณราคาโครงการ	ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองบ้านสวน		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี	เมื่อวันที่	14 พฤษภาคม 2567
แบบเลขที่	9/2565	จำนวน	3 แผ่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองศึกษา	เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานทาสีรั้ว สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่) เกรดที่ 1 (ประเภทกึ่งเงา)	45.33	ตร.ม.	45.00	2,039.85	34.00	1,541.22	3,581.07	
	งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เทียว)	53.00	ตร.ม.	48.00	2,544.00	38.00	2,014.00	4,558.00	
	รวมรายการที่ 2							129,000.53	
	รวมค่าวัสดุ - แรงงาน ค่างานต้นทุน							130,819.73	
	FACTOR F = 1.3091 ค่าก่อสร้าง เป็นเงิน							171,256.11	
	คิดเป็นเงิน ค่าก่อสร้าง ตามงบประมาณ							171,000.00	***
								(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	
	หมายเหตุ ใช้ราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)								
	ของพาณิชย์จังหวัดชลบุรี เดือน ธันวาคม 2566								
	กำหนดแล้วเสร็จภายในเวลา 60 วัน								
	ราคาน้ำมันดีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 29.96 บาท/ลิตร								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล)
 (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
 (นายธภัทร เอื้อสุวรรณ)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายชัชชัย ประยูรญาติ)
 (นายช่างโยธาชำนาญงาน)